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PROTOKÓŁ Nr  21/2021 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 27 kwietnia  2021 roku, o godz. 1400 

 
Przewodnicząca Komisji  –  Marzena Murawska 
Protokolant            - Joanna Kosior 
 
  
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 6 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
1. Sprawozdanie dot. realizacji programu współpracy powiatu radomskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2020 roku.  
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany  Uchwały Nr 
298/XXVII/2021 Rady Powiatu w Radomiu z dnia  29 stycznia 2021 roku. 

 
3.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Sprawozdanie dot. realizacji programu 
współpracy powiatu radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
w 2020 roku.  
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca powiedział, że jest to kolejny rok 
kiedy mogą realizować program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Liczba 
organizacji , fundacji czy stowarzyszeń z roku na rok wzrasta, co nie znaczy, że wszystkie 
działają aktywnie, bo niektóre zwyczajnie nie mają wiedzy ani możliwości pozyskiwania 
środków z budżetu powiatu radomskiego. Grono organizacji korzystających z programów 
Powiatu jest raczej stałe. Stąd potrzeba szerszej informacji partnerów z organizacji 
pozarządowych o naborach i konkursach tym samym zwiększenia funduszy. 
 
Wydział Promocji i Rozwoju Bożena Walos powiedziała, że Powiat Radomski prowadzi 
działalność w sferze zadań publicznych określonych w  ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami. W rocznym programie współpracy ustalono zadania priorytetowe w zakresie 
rozwoju i promocji kultury, kultury fizycznej, ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 
Zgodnie z ustawą Starosta Radomski w terminie do 31 maja każdego roku zobowiązany jest 
przedłożyć Radzie Powiatu w Radomiu sprawozdanie z realizacji programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za rok poprzedni. Projekt Programu Współpracy Powiatu Radomskiego z 
Organizacjami Pozarządowymi został poddany konsultacjom nie wpłynęły żadne wnioski ani 
uwagi dotyczące projektu. Celem programu było zapewnienie efektywnego wykonania zadań 
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publicznych powiatu wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie organizacji w ich 
realizację oraz budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem powiatu, a 
organizacjami pozarządowymi. Poinformowała, że były realizowane zadania z zakresu ochrony 
i promocji zdrowia, z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, z zakresu 
wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, z zakresu 
działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz z zakresu udzielania nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego. Współpraca pomiędzy Powiatem Radomskim, a podmiotami 
odbywała się na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa stron, 
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Współpraca ta przebiegała w formie finansowej 
oraz pozafinansowej. Współpraca finansowa polegała na zlecaniu realizacji zadań publicznych 
Powiatu organizacjom pozarządowym w trybie otwartego konkursu ofert poprzez wsparcie 
wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. 
Powiat Radomski wspierał lokalną społeczność poprzez ogłoszenie otwartego konkursu ofert 
na wsparcie realizacji zadań ujętych w pkt. VIII Rocznego Programu Współpracy Powiatu 
Radomskiego z Organizacjami Pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2020 zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wysokość środków publicznych 
przeznaczonych na realizację zadań w zakresie Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego w 2020 roku wynosiła 20 000 zł. Wysokość środków publicznych 
przeznaczonych na realizację zadań w 2020 roku w zakresie kultury fizycznej wynosiła 78 180 
zł. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na pomoc prawną wyniosła 192 060 zł, z 
czego 180 180  zł przeznaczono na nieodpłatną pomoc prawną i nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie, a kwotę 11 880 zł przeznaczono na edukacje prawną. Wysokość środków 
publicznych przeznaczonych na wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2020 roku 
wyniosła 1 979 675,76 zł. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2020 roku wyniosła 21 000 zł.  Wysokość środków 
publicznych przeznaczonych na realizację zadań w tym zakresie w 2020 roku wynosiła 40 000 
zł. Ze względu na brak ofert zadania nie zrealizowano. Ze względu na brak ofert tych zadań nie 
zrealizowano. Powiedziała, że Zarząd Powiatu Radomskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na 
realizacje zadań publicznych w zakresie wspierania i promowania działań na rzecz rodziny, 
macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka. Konkurs ogłaszany 
był przez Zarząd Powiatu Radomskiego w ramach Karty Praw Rodziny Powiatu Radomskiego  
Kwota dofinansowania, którą Powiat Radomski przeznaczył na ten cel wynosiła w 2020 roku 
20 000 zł. Nie wpłynęła jednak ani jedna oferta i zadanie nie zostało zrealizowane. Jeśli chodzi 
o dofinansowanie zadań publicznych w ramach naboru wniosków na działalność kulturalną 
nabór wniosków na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego trwał  od 23 grudnia 2019 r. do 15 
stycznia 2020 roku.  W wymaganym terminie wpłynęło łącznie 8 ofert od 8 podmiotów. W 
wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert podpisano umowy z 7 podmiotami na 
realizację w/w zadań publicznych z zakresu kultury, które spełniły określone wymogi w 
ustawie. Poinformowała, że ze względu na pandemię zrezygnowano z realizacji dwóch zadań: 
IV Przegląd Twórczości Zespołów Wokalno-Muzycznych w Jedlni” –Stowarzyszenie 
Orkiestry Dętej „Boni Angeli” oraz „XXVI Iłżecki Jarmark Sztuki Ludowej w Iłży” - 
Towarzystwo Ochrony i Promocji Zawodów Ginących w Iłży. Roczny budżet na zadania 
publiczne z zakresu kultury wynosił 20 000 zł, wykonanie w  2020 roku wyniosło 15 225 zł. 
Rozwiązano umowy za porozumieniem stron. Jeśli chodzi o działalność sportową to  nabór 
wniosków na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej trwał  od 23 grudnia 2019 r. do 15 stycznia 2020 roku. W wymaganym terminie 
wpłynęło łącznie 17 ofert od 9 podmiotów. W dniu 22 stycznia 2020 roku Komisja konkursowa 
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działając w oparciu o uchwałę budżetową powiatu radomskiego na 2020 rok i zgodnie z 
Uchwałą Nr 227/2020 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 9 stycznia 2020 roku w sprawie 
powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego 
konkursu ofert na finansowe wspieranie zadań publicznych w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej dokonała wyboru ofert. W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 
podpisano umowy na realizację 17 w/w zadań publicznych. W związku z zaistniałą sytuacją, z 
ogłoszonym stanem epidemicznym Covid-19 rozwiązano umowy za porozumieniem stron na 
realizację siedmiu zadań: „Organizacja Ogólnopolskiego Turnieju  Judo  dla Dzieci i 
Młodzieży”( UKS Judo Kowala), „Cross Rowerowy po Puszczy Kozienickiej” oraz „Turniej 
Piłki Halowej o Puchar Starosty Radomskiego” (UKS „BETA”), „Turniej Piłki Siatkowej 
Dziewcząt i Chłopców o Puchar Starosty Radomskiego” oraz „Turniej Piłki Nożnej Chłopców 
o Puchar Starosty Radomskiego” (GKS Jaguar Wolanów), „XXII Ogólnopolski Turniej 
Mikołajkowy  w Halowej Piłce Nożnej Dzieci” (KS „PROCH” Pionki) oraz „Organizacja 
Finałów Powiatu Radomskiego szkół podstawowych i gimnazjów w ramach Mazowieckich 
Igrzysk Dzieci oraz  Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w grach zespołowych, 
sportach indywidualnych, a także udział reprezentacji powiatu w zawodach wojewódzkich i 
centralnych” ( Szkolny Związek Sportowy – Powiat Radomski).  Roczny budżet na zadania z 
zakresu kultury fizycznej wynosił 78 180 zł, wykonanie w  2020 roku wyniosło 56 980 zł. 
Pozostałe podmioty złożyły prawidłowe rozliczenia z dotacji. Wsparcie w ramach naboru 
wniosków na udzielenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Konkurs trwał od 14 
listopada  do 9 grudnia 2019 roku. Wpłynęło 5 ofert od 5 oferentów. W wyniku rozstrzygnięcia 
naboru ofert w dniu 2 stycznia 2020 r. podpisano umowę z 1 organizacją na realizację w/w 
zadań publicznych na nieodpłatną pomoc prawną i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie. 
Nabór wniosków na wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie wspierania rodziny i 
systemu pieczy zastępczej trwał  od 11 grudnia do 31 grudnia 2019 r. Rozstrzygnięcie naboru 
ofert nastąpiło w dniu 9 stycznia 2020 roku. Nie wybrano żadnego podmiotu, w związku z 
brakiem ofert na realizację zadania. Ponownie Uchwałą  Zarządu Powiatu Radomskiego 
ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizacje zadania publicznego w zakresie wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej w roku 2020. Nabór wniosków trwał  od 06 marca do 27 
marca 2020 r. Wybrano Stowarzyszenie na rzecz wspierania rodzin ‘Nowe perspektywy” , 
kwota dofinansowania wynosiła 20.000 zł. Zarząd Powiatu Radomskiego dokonał 
rozstrzygnięcia w sprawie  rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania 
publicznego w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w roku 2020. W wyniku 
rozstrzygnięcia naboru ofert podpisano umowę na realizację w/w zadania publicznego. Caritas 
Diecezji Radomskiej w ramach umowy zawartej 10 stycznia 2019 roku  o realizację zadania 
publicznego w latach 2019 - 2022 pod tytułem: zapewnienie opieki i wychowania dzieciom 
przez organizowanie i prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej otrzymał dotację w 
roku 2020 w kwocie 1 959 675,76 zł. W roku 2020 umowę aneksowano siedmiokrotnie. 
Wszystkie podmioty złożyły prawidłowe rozliczenia z dotacji. Nabór wniosków na wsparcie 
realizacji zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2020 roku 
trwał  od 11 grudnia do 31 grudnia 2019 roku. W wyniku rozstrzygnięcia naboru ofert 
podpisano umowę z Parafią Rzymskokatolicką p. w św. Stanisława biskupa i męczennika z 
siedzibą w Wierzbicy na realizację zadania publicznego w roku 2020 pod tytułem: 
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez promowanie zdrowego stylu życia wolnego od 
alkoholu i narkomanii. Na to zadanie Parafia dostała 15.000 zł wsparcia. Nie dokonano wyboru 
żadnego podmiotu do realizacji zadania: przeciwdziałanie przemocy poprzez realizację 
programu służącego działaniom profilaktycznym, w związku z brakiem ofert na realizację tego 
zadania. Uchwałą  Zarządu Powiatu Radomskiego ponownie ogłoszono otwarty konkurs ofert 
na realizacje zadania publicznego w zakresie przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w roku 
2020. Nabór wniosków trwał  od 06 marca do 27 marca 2020 r. W wyniku rozstrzygnięcia 
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naboru ofert podpisano umowę na realizację w/w zadania publicznego. Podpisano umowę ze 
Stowarzyszeniem na rzecz wspierania rodzin „Nowe pespektywy” z kwota dotacji 6.000 zł. 
W ramach Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, Wydział Zdrowia  i Spraw Społecznych 
trzykrotnie ogłaszał w 2020 roku otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań w zakresie 
zdrowia publicznego. W 2020 roku kwota dofinansowania na ten cel wynosiła 40 000 zł, 
jednak ze względu na brak ofert zadania nie zrealizowano. Taka sama sytuacja zaistniała w 
przypadku ogłaszanego trzykrotnie przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych otwartego 
konkursu ofert na wspieranie i promowanie działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, 
rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka. Konkurs ogłaszany był w ramach 
Karty Praw Rodziny Powiatu Radomskiego i kwota dofinansowania, którą można było 
uzyskać wynosiła 20 000 zł. Nie wpłynęła jednak w 2020 roku ani jedna oferta i zadanie nie 
zostało zrealizowane. Współpraca o charakterze pozafinansowym odbywała się w postaci 
konsultacji projektu, wspierania, pomocy w nawiązywaniu kontaktów, przekazywania 
informacji. 
Jeśli chodzi o FORMY WSPÓŁPRACY O CHARAKTERZE POZAFINANSOWYM to  
współpraca o charakterze pozafinansowym odbywała się w postaci:  
1.Konsultacji projektu uchwały w sprawie: „Rocznego programu współpracy Powiatu 
Radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok” Projekt uchwały 
został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Powiatu 
www.radompowiat.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. 
2.Wspierania o charakterze doradczym w szczególności na zasadzie udzielania pomocy 
merytorycznej i technicznej przy sporządzaniu wniosków o dotację, informowaniu o 
możliwościach pozyskiwania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych.  
3.Pomocy w nawiązywaniu kontaktów, współpracy podmiotów w skali regionalnej i 
ponadregionalnej.  
4.Przekazywania informacji organizacjom pozarządowym o planowanych szkoleniach, 
konkursach organizowanych przez różne instytucje. Ze względu na ogłoszony stan pandemii 
Covid-19 nie udało się zrealizować szkolenia dla organizacji pozarządowych we współpracy 
Starostwa Powiatowego w Radomiu z Mazowieckim Ośrodkiem Wspierania Ekonomii 
Społecznej.  
Realizacja Rocznego Programu Współpracy Powiatu Radomskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 
rok daje podstawę do wniosku, iż przyczynia się on do większej aktywności społecznej 
organizacji pozarządowych oraz bardziej racjonalnego i gospodarnego wykorzystania środków 
publicznych. Wspierając zadania publiczne Powiat może w pełni wykorzystać potencjał 
Organizacji, aby efektywnie wpływać na zapotrzebowanie lokalnych społeczności. Dzięki 
kontynuowanej współpracy z organizacjami i dofinansowywaniu przez powiat realizowanych 
przez organizacje zadań publicznych, budowane jest na wysokim poziomie aktywne 
partnerstwo pomiędzy administracją publiczną, organizacjami pożytku publicznego oraz 
mieszkańcami Powiatu Radomskiego. 
Co do Organizacji Pożytku Publicznego w Powiecie Radomskim to obecnych jest 73 
podmiotów o statusie stowarzyszenia kultury fizycznej nieprowadzącego działalności 
gospodarczej, 69 uczniowskich klubów sportowych , 14 stowarzyszeń wpisanych do KRS, 46 
stowarzyszeń zwykłych, które działają na terenie Powiatu Radomskiego.  
Wysokość  środków finansowych przeznaczonych w 2020 r. na zadania zlecone do realizacji 
podmiotom w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wynosiła 
2 433736,00 zł., natomiast wysokość środków finansowych wykorzystanych  w 2020 r. na 
zadania zlecone organizacjom pozarządowym (z uwzględnieniem zwrotów) wyniosła 
2 264 940,76 zł. Starosta Radomski udzielił  17 dotacji celowych 9 klubom sportowym na 
łączną kwotę 78 180 złotych. W związku z zaistniałą sytuacja, z ogłoszonym stanem 
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epidemicznym Covid-19 rozwiązano 7 umów za porozumieniem stron z realizacji zadań 
publicznych. Wykonanie w  2020 roku wyniosło 56 980 zł. Stowarzyszeniom z zakresu  
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego udzielono 7  dotacji na kwotę 
20 000 zł. Ze względu na zaistniałą sytuację, związaną ze stanem epidemicznym Covid-19 
rozwiązano 2 umowy za porozumieniem stron z realizacji zadań. Wykonanie w 2020 roku 
wyniosło 15 225 zł.  
Na prowadzenie w 2020 roku punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz  świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego udzielono jedną dotację na kwotę 192 060 zł. 
Wykonanie w 2020 roku wyniosło 192 060 zł.  
Wysokość środków publicznych przekazanych na wspieranie rodziny i systemu pieczy 
zastępczej w 2020 roku wyniosła 2 122 496,00 zł, natomiast wykonanie w 2020 roku wyniosło 
1 979 675,76 zł. Na realizacje zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie wysokość środków finansowych wyniosła 21 000 zł, wykonanie w 2020 roku wyniosło 
21 000 zł.  
W ramach Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na ogłoszony otwarty konkurs ofert na 
wsparcie realizacji zadań w zakresie zdrowia publicznego nie wpłynęła żadna oferta. Taka 
sama sytuacja zaistniała w przypadku ogłaszanego  otwartego konkursu ofert na wspieranie i 
promowanie działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i 
ochrony praw dziecka. Konkurs ogłaszany był w ramach Karty Praw Rodziny Powiatu 
Radomskiego Nie wpłynęła jednak w 2020 roku ani jedna oferta i zadanie nie zostało 
zrealizowane. 
Nadal dla powiatu, w kontekście współpracy z podmiotami, priorytetem jest zlecanie realizacji 
zadań będących odpowiedzią na realne potrzeby lokalnej społeczności oraz służących 
rozwiązaniu istniejących problemów. Za konieczne uważa się stałe monitorowanie obszaru 
współpracy powiatu  z podmiotami, wdrażanie działań zachęcających podmioty do 
identyfikacji potrzeb lokalnej społeczności, m.in. poprzez zwiększenie zaangażowania 
podmiotów w proces konsultacji rozwiązań w obszarach ich statutowej działalności. 
 
Pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożone sprawozdanie, które 
stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany  Uchwały Nr 298/XXVII/2021 Rady Powiatu w Radomiu z dnia  
29 stycznia 2021 roku. 
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca poinformował, że przedstawiony 
projekt uchwały wprowadza zmianę Uchwały Nr 298/XXVII/2021 Rady Powiatu  
w Radomiu z dnia  29 stycznia 2021 roku, polegającą na zmianie treści. 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Iłża zwrócił się z prośbą o możliwość zmiany wydarzeń 
kulturalnych, które zostały wcześniej zaplanowane na 2021 rok. Ze względu na zaistniałą 
sytuację epidemiologiczną nie ma możliwości przeprowadzenia dwóch wydarzeń, które zostały 
wymienione w załączniku nr 1 do Uchwały Nr 298/XXVII/2021 Rady Powiatu w Radomiu z 
dnia  29 stycznia 2021 roku, tj. Turniej Rycerski i Rekonstrukcja Historyczna Bitwy pod Iłżą.  
W związku z tym zaplanowano zorganizowanie zadania pod nazwą „Przygoda  
z Historią” w ramach której przeprowadzone zostaną 2-3 wydarzenia historyczne w Iłży.   
Wysokość środków przeznaczonych na realizację wszystkich zadań pozostała bez zmian. 
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Powiat Radomski powierza Miastu i Gminie Iłża organizację następujących imprez 
kulturalnych w 2021 roku na kwotę 18 273 zł: 
 
1. Ogólnopolskie Spotkania z Balladą  - 3 000 zł,  
2.  Przegląd Twórczości Artystycznej Mieszkańców Domów Pomocy Społecznej oraz 
Niepełnosprawnych Dzieci i Młodzieży – 3 500 zł, 
3. Przygoda z Historią – 7 000 zł, 
4. Festiwal Artystyczny Dzieci i Młodzieży „Słowo i Piosenka” – 2 500 zł,  
5. Ogólnopolski Plener Malarski „Zabytki Powiatu Radomskiego” – 2 273 zł, 
 
Pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany  Uchwały Nr 298/XXVII/2021 Rady Powiatu w Radomiu z dnia  29 
stycznia 2021 roku, które stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora Wydziału Edukacji o przedstawienie informacji 
na temat działań oświatowych. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że jeśli chodzi o bieżące 
sprawy to decyzją Zarządu Powiatu planują dokonać zmiany w sieci szkół w Pionkach tzw. 
”zielone” Zespół Szkół zostanie nadal Zespołem Szkół , ale będzie to szkoła tylko i wyłącznie 
o profilu szkolnictwa specjalnego, a kształcenie specjalne zostanie wyłączone i powstanie nowa 
szkoła. W „zielonym” jest potrzeba wyposażenia placówki w najnowocześniejszy sprzęt do 
rehabilitacji oraz remontu, ponieważ zalało dach. Poinformował, że Wydział Edukacji 
przygotowuje wniosek na Zarząd Powiatu o zakup trzech urządzeń, ponieważ w Zespole Szkół 
Śniadeckich w Pionkach zachodzi konieczność zakupu: zestawu EFG Biofeedback wraz z 
profesjonalnym wyposażeniem gabinetu w kwocie 26 500,- zł., zestawu do terapii metodą 
Tomatisa w kwocie 46 000,- zł., pieca do wypieku ceramiki wraz z wyposażeniem w kwocie 
22 000,- zł. Powyższe pomoce dydaktyczne wraz z wyposażeniem zostaną wykorzystane przy 
tworzeniu specjalistycznych gabinetów terapii i pracowni dydaktyczno-terapeutycznych. Jeśli 
chodzi o inwestycje dot. sali gimnastycznej to został ogłoszony przetarg, całkowity koszt Sali  
z łącznikiem, wyposażeniem i z zagospodarowaniem terenu wokół to ponad 6 mln zł, koszt 
samej sali to około 4 mln zł. Poinformował, że w dniu dzisiejszym w Ośrodku Szkolno 
Wychowawczym tvp nakręciła materiał promujący placówkę, w związku z tym, że Starostwo 
nosi się z zamiarem, póki co został podpisany list intencyjny przez pana Starostę z firmą 
Neures, która niedawno pojawiła się na rynku i prowadzi bardzo nowatorskie terapie autyzmu. 
Materiał zostanie wyemitowany m.in.w tvp3, teleexpresie. Dodał, że w SOSW w 
Chwałowicach trwa remont budynku, wszystkie prace idą zgodnie z harmonogramem. 
Powiedział, że 10 maja rozpoczną się prace remontowe sali gimnastycznej w CKZiU w 
Pionkach. Koszt 758 tyś zł. Trwa w tej chwili również remont boiska w Iłży  - koszt 270 tys. 
zł. Poinformował, że w tym roku do matur przystępuje 234 uczniów ze szkół dziennych i 15 
słuchaczy z Chwałowic. 
 
Radny Adam Gibała zapytał, czy hala sportowa będzie budowana od podstaw?. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk odpowiedział, że tak, będzie to 
pełnowymiarowa sala gimnastyczna. Dyrektor szkoły niesie się z zamiarem otworzenia klasy 



7 
 

sportowej. Powiedział, że zasugerował dyrektorom naszych szkół, aby pomyśleli nad 
otworzeniem klasy o profilu blogerskim, bo to taki nowy trend z przyszłością. 
 
Radny Adam Gibała powiedział, że trzeba robić porządnie. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że dokumentacja na salę gimnastyczną w 
Pionkach była zrobiona w 2012 roku. Został złożony wniosek na dofinansowanie w tamtym 
czasie i dostali propozycję 70 tyś. zł, ale był zapis, że jeśli skorzysta się z tego dofinansowania 
to już nie można skorzystać z innego. Zrezygnowali z tego dofinansowania, ale skorzystali  z 
programu ze Sportowej Polski. Sala przy LO w Pionkach była planowana w 2012 roku. 
Wspomniał również o inwestycjach szpitali. Mówił także o prowadzonych inwestycjach w 
szkołach powiatowych. Chciałby, aby na tych nowych budynkach jak : szpital w Pionkach, 
Centrum Opieki Mieszkalnej  w Krzyżanowicach, sali gimnastycznej w Pionkach zainstalować 
fotowoltaikę, która ma szansę, aby uzyskać dofinansowanie np. z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i wziąć tani umarzalny w części kredyt, bardzo by chciał, aby się to udało. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że został złożony wniosek na 
budowę boiska w MOW w Wierzbicy, gdzie oczekują wsparcia pana Marszałka na tą 
inwestycję, to jest koszt koło 300 tyś. zł. Wspomniał również o konkursach jakie będą mieć 
miejsce w placówkach oświatowych naszego powiatu. 
 
Dyskutowano o trwających inwestycjach. 
 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że cieszy się , że rozwój powiatu jest widoczny i 
namacalny. 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 21 posiedzenie 
o godz.15:15. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                          Marzena Murawska 


